ΨΗΦΙΣΜΑ. ΜΑΡΤΥΡΙΑΙ. ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ.

22. Μισθωτὸς οὗτος, ὦ Ἀθηναῖοι, μισθωτὸς οὗτός ἐστι παλαιός. Οὗτος ἦν ὁ τὴν πρεσβείαν τὴν παρὰ Φιλίππου πορευομένην ὡς ἡμῶν ἐκ Θηβῶν καλέσας, καὶ τοῦ λυθῆναι τὸν πρῶτον πόλεμον αἰτίας γενόμενος· οὗτος Φιλοκράτει συνωμολογεῖτο τῷ γράψαντι πρὸς Φιλίππον εἰρήνην, δι' ἣν ὑμεῖς ἐκεῖνον ἐξεβάλατε, καὶ ζήτησθε τοὺς πρεσβείαν ἐμισθώσατο τοῖς μετ' Ἀντιπάτρου δεῦρ' ἔλθοῦσιν, ἀναλαμβάνων αὐτοὺς καὶ τὸ κολακεύειν τοὺς Μακεδόνας πρῶτος εἰς τὴν πόλιν εἰσάγων. (23) Μὴ ἀφῆτε, ὦ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, μὴ ἀφῆτε τὸν ἐπὶ τοῖς

istis Rhodiam citharistriam violasset, capite multastis; Euthymachum item, quod puellam Olynthiam prostituisset.

(24) Ob istum vero proditorem liberi et uxores Thebanorum in tabernacula barbarorum sunt distributæ, urbs finitima et fœderata e media Græcia est abrepta, aratur et conseritur urbs Thebanorum qui nobiscum una bellum Philippo intulerunt; aratur, inquam, et conseritur; nec misertus, inquam, est impurus iste civitatis adeo miserabiliter pereuntis, in quam legatus a vobis missus est, cujus sacris et mensis sæpe interfuit, et quam ipse ait sua opera sociam vobis esse factam. Verum ad quos rebus secundis sæpe est profectus, eos rebus adversis deseruit. (25) Illi (ut seniores narrant) abrogata nostra libertate et Thrasibulo Thebis exules colligente ad Phylam occupandam, quamvis Lacedæmonii rerum potirentur et quemquam Atheniensium recipi vetarent aut dimitti, tamen adjutores populo fuerunt ad patriam recuperandam, et sæpe recitatum apud vos decretum fecerunt, non esse connivendum si quis Atheniensium armatus regionem Thebanorum transiret: (26) iste autem qui, ut mox gloriabitur, se communem præbet sociis, nihil simile fecit, neque quidquam ejus pecuniæ, quam ad illorum salutem procurandam acceperat, amittere voluit. Quorum vos, iudices, recordati, præsertim quum quæ mala prodicionis sint in Olynthiorum et Thebanorum calamitatibus spectaveritis, vestræ incolumitati nunc ipsi recte consulite, ac largitionum contra patriam avidis e medio sublatis, in vobis ipsis et diis immortalibus spem salutis collocare. (27) Sola enim hac ratione, Athenienses, sola hac ratione alios quoque corrigetis, si principes improborum convictos ita puniveritis ut eorum meretur improbitas. Nam si quis vulgares rei condemnentur, id nemo resciscit neque etiam scire avet quid iis acciderit: de illustribus autem omnes sciscitantur et laudant iudices, ubi jus et æquum gloriæ reorum non condonarint. Recita decretum Thebanorum. Dic testimonia. Lege literas.